



Oslo kommune
Bydel Sagene

Saksframlegg

Saksmappe:
2011/1328

Saksbeh:
Tiffany Yijun Qiu

Dato: 01.03.2013

Arkivkode:
027.0

Saksgang

Utvalg	Møtedato
Helse- og sosialkomiteen	13.03.2013
Bydelsutvalget	21.03.2013

Eldrerådets årsmelding 2012

Vedlagt følger Eldrerådets årsmelding 2012.

Bydelsdirektørens forslag til vedtak:

Eldrerådets årsmelding 2012 tas til orientering.

BYDEL SAGENE

Helge Jagmann
bydelsdirektør

Godkjent og ekspedert elektronisk uten underskrift

Trykte vedlegg:

Eldrerådets årsmelding 2012

7. ER 13/01 Årsberetning for 2012 for Eldrerådet i Bydel Sagene

Per Overrein fremmet forslag til årsberetning for 2012.

VEDTAK (enstemmig):

Årsberetning for 2012 for eldrerådet i Bydel Sagene.

Den 24. november 2011 ble følgende valgt til eldrerådet av bydelsutvalget som brukerrepresentanter: Inger Johanna Svärd, Per Overrein, Leif Eriksen. Jon Gjønnnes og Aud Johansen ble også valgt inn inntil videre, selv om de ikke hadde sagt seg villig til å sitte i rådet. Aud L. Krook ble valgt inn som representant for BU i Eldrerådet og Ole Jørgen Nyhagen som vararepresentant for BU. På sitt møte 5. desember konstituerte rådet seg. Per Overrein ble valgt som leder av rådet og Inger Johanna Svärd som nestleder. På møtet 5. desember var Jon Gjønnnes og Aud Johansen til stede, men ba om at det ble funnet nye medlemmer til neste møte. Jon Gjønnnes hadde sendt inn en søknad om å fratre. Bydelsutvalget anbefalte 16. februar at søknaden ble godkjent. Per Overrein sendte en forespørsel til de borgerlige partiene om de hadde noen kandidat til rådet. Høyre kom fram med Willy Østvold. Per Overrein rekrutterte Marit Tømmerås og Reidun Staalesen. Bydelsutvalget valgte Marit Tømmerås og Willy Østvold inn som faste medlemmer og Reidun Staalesen og Asmund Johansen som varamenn.

Eldrerådet har i vårsemesteret hatt 4 møter, der bydelsaker som angår eldre, ble drøftet før behandlingen i bydelsutvalget. Eldrerådet har også hatt 4 møter i høstsemesteret. Et av møtene har vært på Akerselva sykehjem, to møter på Treschowsgaten seniorsenter, og ett på Sagene samfunnshus.

Inger Johanna Svärd, Leif Eriksen og Aud L. Krook var representert på eldrerådskurs fra Norsk senter for seniorutvikling som foregikk i slutten av januar og begynnelsen av februar.

Eldrerådet var opptatt av å bli representert i viktige organer, slik som Omsorg+-styret. Frislivssentrets styre, NAV brukerstyre. Aud L. Krook ble valgt inn i styret for Frisklivssentret. Inger Johanna Svärd og Leif Eriksen (vara) ble valgt inn i brukerrådet i Seniorsenteret, og Per Overrein ble valgt som brukerrepresentant i NAVs brukerråd.

To ganger i vårsemesteret var Eldrerådet representert på møter i bystyrets Sentrale Eldreråd.

Det første møtet var 21. februar, og det siste 24. april. På første møte var Per Overrein og Marit Tommerås, og på siste møte Per Overrein, Aud L. Krook og Willy Østvold. På begge møtene ble det

tatt opp viktige temaer som det ble sendt referat fra til rådets medlemmer.

Tannhelse var en sak på møtet.

En viktig sak i budsjettet og i hele vårsemesteret var flyttingen av seniorsenteret til Treschows gt. 4 og frivillighetssentralen til Sandakervn. 61. Dette ble diskutert på flere møter. Et av møtene i Eldrerådet ble også holdt i Treschows gate 4, i Omsorg+.

Eldrerådet uttalte ellers til budsjettet at det trengs en politisk oppprioritering av omsorgssektoren, og større oppmerksomhet om helseulikhet, og fremme mestringssevne og livskvalitet hos eldre.

Rådet uttalte seg positivt for å beholde snekkerverkstedet i de lokalene det lenge hadde vært, etter forslag fra Leif Eriksen, men fikk ikke støtte i bydelsutvalget for dette.

Ida Hestvold fra Nettverk Eldre og Rus orienterte om eldre og rusbruk 12. mars.

Rådets medlemmer var invitert både til åpningen av frivillighetssentralen på Sandakervn 14. mai og Omsorg+ på Treshowsgt. 15. juni.

Aud L. Krook tok opp sak om feilmedisinering av eldre. Per Overrein undersøkte også saken og de la sammen fram et forslag til vedtak. Dette ble støttet av rådet. Rådets vedtak førte til at direktøren lovte å legge fram en sak om dette til høsten.

Eldrerådet har uttalt seg om tilgjengelighet for rullestolbrukere og handikappede til kulturarenaer i bydelens lokaler. Eldrerådet har uttalt seg om fastlegeforskriften.

På initiativ fra Aud L. Krook tok Eldrerådet opp hvordan bydelen presenterte rådet på sine hjemmesider. Informasjonssjef Leif Gjerland var til stede på et møte for å orientere om mulige løsninger på dette.

Eldrerådet har uttalt seg angående behandling av søknader om salgs- og skjenkebevilling i bydelen.

Eldrerådet har engasjert seg i debatten om hvordan Frisklivssenteret skulle utformes. Per Overrein fortalte fra et møte han hadde vært på hvor ulike modeller fra hele landet ble diskutert og presentert.

Tannhelsetilbudet i bydelen ble diskutert, og Eldrerådet uttalte at bydelsadministrasjonen bør informere befolkningen bedre om rettigheter i forhold til tannhelse. Det bør skje gjennom oppslag i Tresehows hus, på biblioteket, bydelens hjemmeside og legekantor.

Eldrerådet hadde på sitt nest siste møte besøk av bydelslederen. Arbeidsformen ble diskutert. Rådet ble oppfordret av bydelslederen til å ta egne initiativ.

Eldrerådet vedtok på sitt siste møte før ferien en langsiktig plan med en rekke punkter. Asmund Johansen tok opp hvilket ansvar Eldrerådet har for å engasjere seg i kultursaker. Reidun Staalesen tok opp at eldre burde engasjere seg til fordel for de unge og omvendt. Dette ble stilt opp som saker som Eldrerådet skal arbeide for. Willy Østvold tok opp om det kunne lages et mer rikholdig aktivitetsprogram for Seniorsenteret. Han skulle komme med synspunkter på dette sammen med Leif Eriksen.

Eldrerådet tok et initiativ til en ballplass på Torshov, såkalt Boulebane, på sitt møte 16. april. Dette ble fulgt opp av KNK-komiteen og siden i bydelsutvalgets vedtak.

Eldrerådet besluttet på sitt møte før ferien at Eldredagen skal være 27. september i Sagene Samfunnshus med Gro Røde som foredragsholder, om arbeidermuseet ved Akerselva. Asmund Johansen ordnet musikk og sang på dette møtet.

Det ble på siste møte laget en uttalelse til gode omsorgstjenester, som er et notat fra helsestatsråden og organisasjonene. I forarbeidet til dette deltok Per Overrein, Reidun Staalesen og Aud L. Krook.

Eldrerådet uttalte seg om brukerundersøkelse i hjemmetjenesten.

Aud L. Krook tok opp sykefraværet i eldretjenesten, og det ble på nest siste møte før ferien gitt en orientering av leder for tjenesten Turid Melhus.

På møtet 10/9 ba man om at bydelen skulle be Josefinegaten dps om å utføre en kvalitetssikring for eldre mennesker med psykiske lidelser av deres psykiske diagnose med jevne mellomrom. I forbindelse med en melding om selvmord og selvskading ble det bedt om at bydelens tjenester skal ha fokus på forebyggende og oppfølgingstiltak i møte med brukere og pårørende og at reelle tall for selvmord etterlyses. I forbindelse med kommunal hjemmehjelp bør de som har en primærkontakt også få tildelt en sekundærkontakt for å bedre kontinuiteten. Det ble bedt om at det arbeides videre med et fotgjengerfelt utenfor Treschows hus. Rådet kritiserte at det hadde vært få tilsyn i vårsemesteret. Bydelen bør kvalitetssikre tilsynsbesøket. Bydelen bør gi driftsstyret på Akerselva sykehjem et nytt medlem. Det ble planlagt for eldredag 27. september.

På møtet 8/10 ble det stilt spørsmål om hvorfor så mange ikke har individuell plan. Det var kritikk av høy pris på salg av tilleggstjenester. Det ble uttrykt ønske om å delta i forberedelse med å skape et arbeidermuseum i bydelen, hvor noen fra eldrerådet bør delta. Rådet hadde fått en nyttig oversikt over avlyste hjemmetjenestebesøk. Det ble orientert om et prosjekt om unge hjelper eldre.

På møtet 5/11 ble det gjentatt henstilling om å bevare biblioteket på Sandaker. Videre vedtok man at man ønsket at møtene heretter skulle være på Treshows seniorsenter.

På eldrerådets møte 3/12 ble behandlet to tilsynsrapporter for dagsentre i bydelen. Det ble vedtatt en uttalelse om positiv holdning til digitale løsninger i eldreomsorgen og det ble vedtatt at bydelen bør iverksette tiltak når det gjelder munnhygiene for eldre.

Eldrerådet ønsker et samarbeid med Frivillighetssentralen om kontakt mellom barn og unge og eldre om snekring/håndarbeid. Åsmund Johansen skulle presentere noen tanker i åpen halvtime i bydelsutvalget om arbeidermuseet.

Noen sluttkommentarer: Eldrerådet har hatt et aktivt år hvor vi har tatt opp en rekke saker ved siden av sakslisten fra bydelen. En rekke saker har som vi har tatt opp har også blitt ført videre i komiteer og bydelsutvalg, noe som rådet er godt fornøyd med.